

## DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie dnia 7 Marca 1828 r. w Piątek — w załączeniu do Nru 67 Gazety.

*Dyrekcja jeneralna loterji krolestwa polskiego.*

Podaje do wiadomości powszechniej, iż ciągnięcie 2 klasy 53 loterji klassycznej, stósownie do planu téjże loterji odbyło się w dniu dzisiejszym; znaczniejsze wygrane padły na numera następujące, jako to. Ner 4.037, wygrał 10,000 złp: Ner 25,313 5,000 złp:, Ner 4.943, 3,000 złp: Ner 4,219 2,000 złp:, a Nra 4.528 i 21,248 po 1,000 złp. — Ogólna tabella wygranych rzeczowej 2 klasy, po wyjściu z druku, przy gazecie polskiej dla wiadomości interesowanych w téj mierze osób, dołączoną zostanie. — Ciągnięcie 3 klasy powyżej wspomnianej loterji, odbywać się będzie dnia 1 kwietnia r. b. — Dyrektor jeneralny. *Kochanowski.* Sek: jlny dyrekcji. *Straszak.*

*Urząd municypalny miasta stołecz: Warszawy.*

Zawiadamia kontrybuentów miasta Warszawy i przedmieścia Pragi, iż pobór podatku podymnego zwyczajnego i podwyższonego, za ratę pierwszą r. b. z dniem 3 marca r. b. rozpoczyna się i codziennie wyjąwszy święta, od godziny 8 rano do 1 z południa, w exakcji miejskiej podatków skarbowych, w ratuszu głównym, aż do końca tegoż miesiąca odbywać się będzie. — Wzywa więc właścicieli i rządców possessji, aby w powyższym terminie z należytości skarbowej uiścić się chcieli, z ostrzeżeniem, iż zaraz z dniem 1 kwietnia r. b. kary exekucyjne do zalegających wystósowane będą. — w Warszawie dnia 26 lutego 1828 r. Rad: Sta: Prez: *Woyda.* Sek: jlny: *Jaholkowski.*

*Urząd municypalny miasta stołecz: Warszawy.*

Podaje do wiadomości powszechniej, że w dniu 18 marca r. b. o godzinie 3 z południa, w biurze urzędu municypalnego przed delegowanym urzędnikiem, odbywać się będzie in minus licytacja na

dostawę potrzebnych w roku bieżącym artykułów umundurowania i oporządzenia straży policjiniej miasta stołecznego Warszawy, a mianowicie: Sukna granatowego, sukna szaraczkowego, sukna niebieskiego, płótka koszulowego, płótka onuczkowego, płótka podszewkowego, rawentuchu, butów, halsztuchów, haftek, galonów, zgrzebeł, szczotek, postronków furazowych, rękawiczek, kordonów, feldcechów, pomponów, kokard, karwaszy, skórek cielęcych, podpinków do kaszkietów, torb obrocnych, i sakwów płóciennych. Chęć zatem licytowania mający, zechcą się stawić w miejscu i czasie oznaczonym i zaopatrzyć się w wadium złp: 2,000 w gotowiznie, bez którego do licytacji przypuszczeni nie będą. — Radca stanu prezydent: *Woyda.* Sekretarz jeneralny. *Jaholkowski.*

*Urząd municypalny miasta stołecz: Warszawy.*

Podaje do publ: wiadom: że pan Jan Chodkowski przy ulicy Franciszkańska pod Nrem 1815 mieszkający, udowodniwszy że posiada gruntowną zdolność w sztuce mularskiej, otrzymał pozwolenie praktykowania téjże sztuki na swą rękę. — Działo się na posiedzeniu w ratuszu głównym miasta stołecznego Warszawy, dnia 5 marca 1828 r. Radca stanu prezydent. *Woyda.* Sek: jlny: *Jaholkowski.*

*Urząd municypalny miasta stołecz: Warszawy.*

Podając do wiadomości publicznej, iż w depozycie policjinym znajdują się srebra od osób podejrzanych ulegających, przed niejakim czasem odebrane, jakoto: łyżki stołowe, łyżeczki od kawy, pucharek, trzonki do widelców i nożów, z cyframi S. W. niektóre M. K. E. O; Urząd municypalny wzywa niniejszem właścicieli takowego srebra, ażeby z udowodnieniem własności po odbiór takowego zgłosili się, najdalej w przeciągu

trzech miesięcy, w przeciwnym albowiem razie, podług prawa postą pionem będzie. — w Warszawie dnia 25 lutego 1828 roku. Vice Prezydent Lubowidzki. Za Sekretarza jeneralnego. *Wiernicki.*

*Sąd policji poprawczej wydziału Piotrkowskiego.*

Zawiadamia szan: publiczność, iż w dniu 1 listopada r. z. przez dzieci bydło paszące, znalezione zostały w zaroślach do teritorium Rudnik, w powiecie częstochowskim należących, rzeczy kościelne jako to: 1) Ornat na tle białem w kwiaty ponsowe, zielone i fioletowe, jedwabiem wyrabiane, z podszewką astrachaniczną na którym N. 5 napisany. — 2) Ornat na tle białem gredytorem w kwiaty wielkie zielone, czerwone, podszyty kitajem niebieskim na którym N. 7 jest napisany. — 3) Ornat na tle jasno niebieskiem, materyalnem, w kwiaty białe wiśniowe, jedwabiem i srebrem wyszywane z których srodek wyrznięty został, podszyty kitajem niebieskim z napisem Memento Marianne Anno Domini 1777 N. 4. 4) Podszewka astrachaniowa czerwona, od kapy jak się okazuje na tle białem z kwiatami czerwonymi, majowo zielonymi, wierz- h zaś od kapy wyrznięty; na podszewce jest napis kapa N. 2. 5) Podszewka od drugiej kappy astrachaniowa niebieska, na ktorej jest napis kapa N. 1. — 6) Kapturek od kapy na tle białem materyalnem w kwiaty czerwone, majowo zielone z podszewką kitajową czerwoną; które zapewne przez złodziei skradzione i ukryte zostały, wzywa przeto każdego aby zechciał donieść do któregoś kościoła te rzeczy należały. Toż ktoby sprawcą kradzieży tej mógł być, aby jaką własność kościelną z depozytu sądu naszego mogły być wydane, gdyż po upłynieniu miesiący dwóch, skoro się nikt nie zgłosi, stosownie do prawa z temiż postą pionem będzie. — w Piotrkowie dnia 22 lutego 1828 roku. *Siedlecki.*

*Zapozew Edyktalny.*

Podpisany królewski sąd ziemiański, na wniosek krewnych już przeszło od lat 50 nieprzytomnego Karola Benjamina Trenkler kapeluszniczka z Rawicza, tegoż, wraz z niewiadomymi sukcesorami i spadkobiercami, niniejszem zapożywa, ażeby się przed, lub najpóźniej w terminie na dzień 2 grudnia r. b. zrana o godzinie 10, w tutejszym sądzie ziemiańskim, przed delegowanym ur: Stempel Referend: S. Z. wyznaczonym, osobicie stawili,

albo też o ich życiu i pobyciu podpisanemu sądowi, przed naznaczonym terminem pismienne doniesienie uczynili, a potem dalszych rozporządzeń oczekiwali, albowiem w razie przeciwnym, Karol Benjamin Trenkler za nieżyjącego uznany, a względem jego pozostawionego majątku, co z prawa wypada, rozporządzone zostanie.—Wschowa dnia 28 stycznia 1828 roku. Królewsko Pruski Sąd Ziemiański.

*Doniesienie literackie.*

*Xięgarnia Augusta Wahlen, Quand'hof N. 744. w Lipsku.*

August Wahlen typograf i xięgarz dworu Bruxelskiego, ma zaszczyt podać do wiadomości, iż zaprowadził w Lipsku xięgarnię, w ktorej będzie można nabyć wszystkich dzieł wydanych, lub wydać się mających w Niderlandach. Ważność i korzyści drukarstwa w Niderlandach, gdyż wydania niderlandzkie tańsze są od paryskich o 50 do 60 pa 100, czyni mi nadzieję, że zakład moją dozna łaskawych względów.

*Annonce literaire.*

*Librairie d' Aug: Wahlen, Quand'hof N. 744. à Leipsig.*

Aug. Wahlen, imprimeur libraire de la cour à Bruxelles, a l'honneur d'annoncer, qu'il viens d'établir une maison à Leipsig, où on trouvera tous les ouvrages qui ont paru, ou paraîtront en Belgique. L'importance qu'a acquise l'imprimerie dans les pays Bas, l'avantage dont elle jouit de donner des éditions supérieures aux éditions de Paris, à 50 ou 60 p. o moins cher, fait esperer que cet établissement sera favorablement accuelli.

Ciągnienie 700 loterji odbyło się w przytomności osób od rządu na to wyznaczonych, w Warszawie w domu loteryjnym w Poniedziałek dnia 3 Marca 1828. Numera wyciągnięte z koła są następujące:

24. 23. 15. 38. 1.

Przyszłe ciągnienie odbędzie się dnia 14 Marca 1828.

Ktoby życzył subaredownać stancję kawalerską w pałacu Paca, zechce się zgłosić do drukarni przy ulicy Nowomiejskiej pod Nrem 163.